
 

   

 

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 

Svenska Hamiltonstövareföreningen 2018 

Styrelsen får härmed avge följande verksamhetsberättelse 
för tiden 2018-01-01 t o m 2018-12-31 
 
Styrelse 
Göran Johansson  ordförande 
Örjan Strömberg  kassör och v ordförande 
Marita Lithander  sekreterare 
Emrik Öhlund   ledamot 
Bengt Ljungberg  ledamot 
Johanna Flinta   ledamot 
Krister Olson   ledamot 
Gert Flinta   ledamot 
Karin Åström   ledamot 
Emil Åberg   Suppleant 
 
 

Kommittéer och ansvarsområden 
Arbetsutskott. 
Göran Johansson 
Örjan Strömberg 
Marita Lithander 

Redaktionskommitté 
Göran Johansson  Ansvarig utgivare,  
Bengt Ljungberg  Redaktör, sammankallande. 
Johanna Flinta  Webbmaster  
Gert Flinta  Ledamot 
Karin Åström  Ledamot 

Unghundskampen 
Gert Flinta   Ansvarig Sammankallande 
Emil Åberg 

Tävlings- och priskommitté 
Gert Flinta  Ansvarig Sammankallande  
Emil Åberg 
Emrik Öhlund   

Klubbshoppen- profilprodukter 
Emrik Öhlund  Ansvarig Sammankallande. Materialförvaltare. 
Marita Lithander    

Medlemskommittén 
Krister Ohlsson  Ansvarig Sammankallande 
Marita Lithander 
Göran Johansson 



Mässansvariga 
Göran Johansson Ansvarig sammankallande   
Karin Åström   Ansvarig Elmia 
Maritha Lithander  Ansvarig Kall 

Ungdomsansvariga 
Gert Flinta   Ansvarig Sammankallande 
Johanna Flinta  

Rävsektionen 
 Vakant    
  

Ansvariga kontaktpersoner 

Gert Flinta 
Bengt Ljungberg 
 
PR- och sponsorkommitté 
Örjan Strömberg  Ansvarig Sammankallande  
Göran Johansson  

Avelskommitté 
Göran Johansson Ansvarig och sammankallande 
Johanna Flinta  Avelsråd 
Karin Åström  Avelsråd 
Åke Green  Avelsråd 
Gunnar Pettersson Avelsråd  
Henrik Kåren  Ledamot 
  
 

Styrelsens verksamhet och organisation 

Ordförande, kassör och sekreterare har utgjorts klubbens arbetsutskott och handlagt ärenden av akut 
karaktär som sedan rapporterat till styrelsen för godkännande.  
Ordförande och kassör har varit firmatecknare för klubben. 
Styrelsen har hållit 5 protokollförda möten där de flesta har varit som telefonmöten.  
Styrelsen har arbetat efter de stadgar för rasklubb inom SvStkl och av årsmötet fattade beslut. 
 

Revisorer 
Revisorer har varit Magnus Brandeskär och Håkan Holmgren 
 

Valberedning 
Conny Lundström sammankallande 
Erling Bush  
Lars Olofsson 

 
Ekonomi 
I separat upprättad årsredovisning för räkenskapsåret 20180101 – 20181231 redovisas det ekonomiska 
utfallet under perioden. Årets resultat visar ett underskott om xxxxxxx 
Styrelsen föreslår att årets underskott överföres i ny räkning. 
 

Medlemsrekrytering 
Medlemsrekryteringen har varit framåt och vid årsskiftet var föreningen uppe i 1045 medlemmar. Vid 
årsskiftet var Svenska Hamiltonstövareföreningen den största rasklubb inom SvStkl. Föreningen har   sitt 
medlemsregister hos SKK, vilket har fungerat mycket bra. 
 

Utställningar 
Sommarens utställningar var en stor framgång för våra Hamiltonstövare. Walle Danielsson med sin fina  
Spjutvikens Curre blev ”Sveriges snyggaste Stövare” på riksutställningen i Borgsjö Västernorrland.  



439 hamiltonstövare har startats på utställning 2018. 273 hundar har bedömts till excellent, detta är 62% 
av de startande hundarna och 56 stycken har tilldelats certifikat. 
 

Jaktprov. 
Under året har många Hamilton startat på jaktprov, tyvärr blev det ett ganska snart slut på prov och jakt 
för våra hundar norrut där snömängden satte många hundar i vila. 

241 Hamilton har startat i Elitklass, 208 Hamilton har startat på Öppenklassprov och mycket glädjande 
har 37 Hamilton startat i unghundsklass som är mellan 12 och 24 månader. 

Tre Hamilton hade kvalificerat sig till Har-SM vilka var  

Hamiltonstövaren var även representerade på Qvinnokampen SE31436/2014 Rörmyrkullens Vega bästa 
Hamilton med en fjärdeplats totalt på Qvinnokampen 2017. Äg. Inger Nyberg, Vilhelmina. 

Hamiltonstövarnas Landskamp mellan Sverige och Norge 24-25/11-2018 Norge vann med 14 poäng mot 
Sveriges 12 poäng så vi lyfter på hatten och gratulerar Norge till lagseger och årets Rasmästare 
Ullangårdens Stej, äg Roger Henriksson!  
 
 

Unghundskampen 2018 
Unghundskampen 2018 blev som vanligt en succé. 39 hundar kom till start. 4st 1: or, 6st 2: or samt 14st 
3: or blev resultatet. Vinnare blev Hundhällens Donna SE54805/2015 ägare Peter Hagström med 120/55 
 

Raskampen 2018 
För första gången anordnade föreningen en Raskamp. 24 hundar kom till start Resultatet blev 5st 1: or, 
1st 2: a samt 8st 3: or. Vinnare blev Goldrevs Bell SE55979/2014 ägare Lars Danielsson med 120/60.  
 

Qvinnokampen 2018 
Sex hamilton var anmälda. SE31436/2014 Rörmyrkullens Vega blev bästa Hamilton med en fjärdeplats 
totalt. Äg. Inger Nyberg, Vilhelmina. Hon tilldelas härmed en pokal från Svenska        
hamiltonstövareföreningen. Vega fick även pris för snabbast upptag.   
 

Mässor 
Vi har under året deltagit på en del mässor, ett mycket stort antal människor letar sig till vår monter för 
att prata Hamilton, vilket är väldigt roligt. 
 

Stockholm Hundmässa 
Föreningen har deltagit på Stockholm Hundmässa. Mässan har över 20 000 besökare under de dagar 
mässan pågår. Vi är tillsamman med de övriga Svenska Stövarraserna i Svenska Stövarklubbens monter. 
Montern är välbesökt och vi har möjligheten där att visa upp våra fina hundar för de hundintresserade 
besökarna. Det är väldigt kul när en del mässbesökare kommer fram och säger att Hamiltonstövaren är 
den vackraste hunden. 

 
Samarbetet med Norska hamiltonringen. 
Våra Svenska avelsråden har ett gott samarbete med de Norska kollegerna. Karin Åström förmedlar 
denna kontakt som är uppskattat av våra Norska vänner. Detsamma gäller det oss från Sverige med dom 
Norska rapporterna. 

 
”Hamiltonstövaren” vår medlemstidning. 
Hamiltonstövaren vår nya medlemstidning har blivit väldigt uppskattat. För att finansiera den 
ökade kostnaden vi får har styrelsen skaffat några sponsorer. Styrelsen målsättning är att vi 
fortsättningsvis ska fortsätta med denna. 
 

Hemsida 
Hemsidan är omtyckt och välgjord, Johanna som sköter den gör ett fantastiskt jobb. Vi kan bli ännu 
bättre men är då beroende av att material skickas in till oss. 
 

 



Facebook 
Vi har en egen Facebook sida och vid årsskiftet var det ca 1100 medlemmar på denna sida. 
 
Till sist men inte minst vill vi från föreningen sida rikta ett tack till alla er som under denna säsong både 
startat era hundar på jaktprov som utställning. Vi märker att intresset för våra fantastiska hundar växer 
år från år och nu har även registreringarna ökat. 

 
Göran Johansson Ordförande  
 

Rapport från avels kommittén för hamiltonstövare verksamhetsåret 2018–2019 
I avels kommittén har följande personer ingått under föregående års verksamhetsår: 

Ordf. Göran Johansson, Johanna Flinta, Åke Green (avelsråd), Per Nord (avelsråd), Henrik Kårén och Karin 
Åström (avelsråd), Gunnar Pettersson (efterträdde Per Nord). 

Under år 2018 insjuknade Per Nord och ställde sin plats som avelsråd till förfogande och i slutet av året 
fick vi det sorgliga beskedet att Per ej längre fanns med oss. Pers bortgång är en stor förlust för oss alla 
och våra tankar har gått och går till hans familj. 

Gunnar Pettersson och Johanna Flinta har valts in som avelsråd under detta verksamhetsår. Todd 
Martinssom har begärt utträde. 

Det har genomförts två telefonmöten med avels kommittén. Under föregående år har vi diskuterat vilka 
ändringar vi vill genomföra i revideringen av de Rasspecifika avelsstrategierna RAS. Vi vill gå mot att det 
ska vara en maxgräns av antal valpar per hane istället för max antal kullar. Vi har också lagt in en text 

gällande Ep – att ta i beaktande hundens ålder när ett Ep liknande anfall för första gången sker. Är hund 
över 5-6 år vid debuterande ep-liknande anfall bör hunden inte ovillkorligen stängas av för avel då det 
kan vara andra fysiologiska orsaker som utlöst det epilepsiliknande anfallet. 

Karin Åström, Johanna Flinta och Gunnar Pettersson har genomgått SKKs distansutbildning Avel och 
genetik under hösten 2018. Det var en givande utbildning var vi eniga om. 

Vi har avslutat hanhundslistans väntelista och har enbart en lista med aktuella hanar. 

Vi vill uppmana tikägare och hanhundsägare att bedriva ett avelsarbete som gynnar hälsoläget i rasen, 
dvs att följa Hamiltonstövarföreningens riktlinjer gällande Ep och HD. Det är också av vikt att rapportera 
in andra svagheter som kan förekomma såsom klåda och kryptorchism eller svaga trampdynor. Detta för 
att vi ska få en så bra bild som möjligt för att kunna bevara hamiltonstövaren sund och frisk. 

Registreringar 

Under år 2018 har vi haft en nedgång i antalet registreringar. Vi hade 184 registrerade valpar varav 90 
tikar och 94 hanar. Dessa kom ur 28 kullar av 28 tikar och 23 hanar. Den genomsnittliga inavelsgraden var 
1,1%. Avelsråden har haft ett 35 tal förfrågningar sammanlagt under 2018. Det tre första månaderna på 
2019 har vi rekommenderat hanar till ett fyrtiotal tikar och detta ger oss hopp om en uppgång i våra 
registreringssiffror för 2019. Vi vet att några av dessa tikar ej blir parade av olika skäl och några har gått 
tomma men det ser ut att bli en ökning detta år. 

Hälsoläget 

Hamiltonstövaren är en ras med lite defekter och sjukdomar. Det förekommer atopiskt eksem, 
tumörsjukdomar, över luftvägsproblem och epilepsi men i ringa omfattning. Hd problematiken är under 
utredning av oberoende tillsatt grupp på SKK. Vi har hos hamiltonstövaren och även i andra raser sett en 
ökning av främst C-höfter men vi vet att orsaken till detta är undersökningsrelaterat och inte en verklig 
försämring av höfterna hos våra hundar. Agria breeders profile (en statisktik över orsak till 
veterinärbesök hos våra hundar) visar på att vi inte har någon hd problematik utan störst orsak till att vi 
söker veterinär är övre luftvägsproblem.  

Göran Johansson Karin Åström  Åke Green                    Johanna Flinta 

 

Gunnar Pettersson Henrik Kårén 

 



 

Vinnare av vandringspriser för jaktåret 2018-2019. 
( Dessa priser ansöker man om till Sv Hamiltonstövarföreningen.) 
Bästa Unghund:  Goldrevs Diza SE21961-2017 ägare Mikael Käll 
Bästa hund öppen klass:  Goldrevs Diza SE21961-2017 ägare Mikael Käll 
Bo & Margot Ros VPR Veterankannan: Ingen ansökan 
 

Vinnare av klubben priser Unghundskampen. 
1.a Unghundskampen Ökl Hundhällens Donna  SE54805/2015  äg. Peter Hagström 
2:a Unghundskampen Ökl Spjutvikens Curre  SE58831/2015  äg. Walle Danielsson 
3:a Unghundskampen Ökl Essy  SE32444/2017 äg. Mats Fredriksson 
  
1.a Unghundskampen SR Rackelbissjans Karin SE31127/2016 äg. Martin Spånberg 
2:a Unghundskampen SR Knasbackens Dixon   SE41380/2015 äg. Andreas Lundmark 
 

Vinnare av klubben priser Raskampen. 
1:a Raskampen Ökl Goldrevs Bella  SE55979/2014  äg. Lars Danielsson  
2:a Raskampen Ökl Joreälvens Ita  SE48429/2010  äg. Magnus Frisk  
3:a Raskampen Ökl Rismossens Filippa SE47849/2014  äg. Niclas Johansson 
 
1:a Raskampen SR Skardstugans Dagny SE24169/2009  äg. Martin Spånberg  
2:a Raskampen SR Rackelbissjans King SE31122/2016 äg. Per Spånberg 
 

Bästa Hamilton på SM för Harhundar. 
Bärimilla Kelly    SE54823/2012 äg. Bjarne Engström 
 

Bästa Hamilton på SM för rävhundar 
Malmbäckaren Foxii    SE38073/2014 äg. Jesper Karlsson 
 

Bästa Elitklasshund 
Bärimilla Kelly    SE54823/2012 äg. Bjarne Engström 
 

 

Uttagna till Raskampen 2019 

Bärimilla Kelly SE54823/2012   ägare Bjarne Engström Bästa Elithund 

Trollmaxens Carma SE32936/2013 ägare Mats Eriksson 2:a på SM för Harhundar 

Hundhällens Donna SE54805/2015 ägare Peter Hagström Bästa Hund på Unghundskampen 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Slutord 
Vi i Hamiltonstövareföreningen vill tacka alla som ställt upp för föreningen under året och som på olika 
sätt bidragit till att vi idag kan vara stolta över våra Hamiltonstövare. 

Styrelsen april 2019 

 

       

Göran Johansson  Örjan Strömberg 

 

      

Marita Lithander  Bengt Ljungberg 

 

      

Johanna Flinta   Emrik Öhlund 

 

      

Krister Olson   Karin Åström 

 

                             

Gert Flinta   Emil Åberg 
 


